
Den cyklistiky 
  
V pondělí 3. 10. jsme ve škole měli den cyklistiky. Kdo chtěl, mohl vyrazit na „cyklovýlet“, ostatní plnili 
různé úkoly ve škole… 
 
Den cyklistiky – stanoviště ve škole 
My, kteří jsme zůstali ve škole, jsme se rozlosovali do čtyř družstev a postupně se vystřídali na 
stanovištích. Například na dopravním hřišti, kde jsme jezdili na kole a sbírali razítka; na „poznávačce“ 
dopravních značek; na stanovišti práce s mapami, kde jsme zkoušeli hledat nejkratší, nebo 
nejbezpečnější cestu jednoho místa na druhé. Další byla zdravověda, kde jsme si trénovali, jak ošetřit 
různá zranění, a na posledním jsme si zkoušeli dělat testy na počítačích. 
 
Cyklovýlet 
Tohle pondělí jsem se do školy těšil, protože jsme místo odpoledky jeli na výlet na kolech. Na dvoře 
jsme se nejprve rozdělili do dvou supin a vyrazili. Naše skupina jela směrem na Milevo, kousek za 
dálnicí jsme odbočili do lesa. V lese bylo bahno a velké louže, což některé lákalo k projíždění… Když 
jsme projížděli osadou, tak jsme kola tlačili, protože byla mokrá tráva. Za osadou jsme nasedli na kola 
a jeli na Brod U hájovny jsme si odpočinuli a pak jeli zpět po silnici do Kladrub. 
 

Jakub Kuneš, Bedřich Tausch, Tomáš Leitl VIII. 
 


